

Preisblatt

der Stadtwerke Norden für die Versorgung mit Wasser Gültigkeit ab dem 01.01.2023

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

die Stadtwerke Norden stellen Trinkwasser zu den jeweils geltenden AVBWasserV und nachstehenden Preisen zur Verfügung. Die Bruttopreise beinhalten die jeweils gültige Konzessionsabgabe sowie die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe.

Preise für Haushaltsbedarf	Trinkwasser		
Zähler Qn bis 2,5m³/h	netto	brutto	
Arbeitspreis	1,58 € /m³	1,69 € /m³	
Jahresgrundpreis	74,13 € /Jahr	77,84 € /Jahr	

Gesamtübersicht Preise:

Arbeitspreis* pro m³	1,69 € /m³

^{*}Der angegebene Preis ist ein Bruttopreis. In ihm enthalten sind 7% Umsatzsteuer.

Der jährliche Grundpreis beträgt:

Zähler Qn in m³/h bis		Netto/ Jahr	Brutto/ Jahr
Hauswasserzähler	2,5	74,13 €	79,32 €
Hauswasserzähler	6,0	177,90 €	190,35 €
Großwasserzähler	10,0	296,51 €	317,27 €
Verbundwasserzähler	15,0	444,75 €	475,88 €
Verbundwasserzähler	40,0	1.186,02 €	1.269,04€
Verbundwasserzähler	60,0	1.779,04 €	1.903,57 €

Erläuterungen und Hinweise

Der Grundpreis wird je Zähler berechnet und richtet sich nach der Durchflussmenge der installierten Verbrauchseinrichtung.

Tarif- und Preisänderungen

Änderungen der vorstehend genannten Preise werden dem Kunden durch ortsübliche Bekanntmachungen angezeigt.

Zusammensetzung

Unsere aktuelle Trinkwasseranalyse erhalten Sie bei uns im Kundencenter oder auf unserer Homepage im Bereich Downloadcenter bzw. unter folgendem Link: https://www.stadtwerkenorden.de/wp-content/uploads/Trinkwasseranalyse-Stadtwerke-Norden-vom-06.02.2019.pdf

Stadtwerke Norden Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH

Feldstraße 10, 26506 Norden

Telefon: (04931) 926-444

Mail: service@stadtwerke-norden.de Internet: www.stadtwerke-norden.de

Servicezeiten - Feldstraße 10

8:00 - 13:00 und 13:30 - 16:30 Uhr 8:00 - 13:00 Uhr Mo - Do

Stand 11/2022

Servicezeiten - Marktpavillon

9:00 - 13:00 Uhr Montag & Mittwoch 14:00 - 18:00 Uhr Donnerstag 9:00 - 14:00 Uhr Freitag 9:00 - 13:00 Uhr Samstag